
UCHWAŁA NR L/683/2017
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia Planów pracy Komisji stałych Rady Miasta Sandomierza na 2018 rok

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2017r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz § 71 ust. 1 Statutu Miasta Sandomierza uchwalonego 
Uchwałą Nr X/80/2011 z dnia 26 sierpnia 2011 roku (Dz. Urz. Woj. Św. z 2011r., Nr 249, poz. 
2875 z późn. zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co następuje:

§ 1. 

Zatwierdza się Plany Pracy Komisji Stałych Rady Miasta Sandomierza na 2018 rok, stanowiących 

załączniki od 1 do 9 do niniejszej uchwały tj.:

1. Komisji Rewizyjnej;

2. Komisji Budżetu i Finansów;

3. Komisji Praworządności;

4. Komisji Nauki, Oświaty, Kultury i Sportu;

5. Komisji Opieki Społecznej, Ochrony Rodziny i Zdrowia;

6. Komisji Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług;

7. Komisji Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa;

8. Komisji Polityki Mieszkaniowej;

9. Komisji Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji Miasta.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Sandomierza.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Sandomierza

Piotr Chojnacki

Id: 905262D4-2EE9-414C-AEBD-D58355BEF4A0. Uchwalony Strona 1



Id: 905262D4-2EE9-414C-AEBD-D58355BEF4A0. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr L/683/2017

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Rewizyjnej na 2018 rok

Lp. Temat posiedzenia Termin
1. Przyjęcie sprawozdania z działania Komisji Rewizyjnej za 2017 rok Styczeń
2. Analiza zadłużenia na zasobach komunalnych miasta wraz z poziomem 

ściągalności
Marzec

3. Zapoznanie się z wybranymi sprawozdaniami jednostek budżetowych miasta za 
2017 rok

Kwiecień

4. Rozpatrzenie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 2017 rok, 
przyjęcie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. Opracowanie wniosku 
absolutoryjnego dla Burmistrza Miasta Sandomierza

Maj / 
Czerwiec

5. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2018 roku Sierpień / 
Wrzesień

6. Analiza formalno – prawna projektu budżetu na 2019 rok Listopad
7. Opracowanie planu pracy Komisji na 2019 rok Grudzień
8. Zapoznawanie się i w miarę potrzeb rozpatrywanie pism bieżących, skarg 

i wniosków skierowanych do Przewodniczącego Rady Miasta
Na bieżąco

9. Analiza procesu likwidacji Sandomierskiego Ogrodniczego Rynku Hurtowego 
S.A

Na bieżąco/ 
w razie 
potrzeb

10. Badanie sytuacji finansowej spółek komunalnych Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej i Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o. 
o. pod względem dofinansowania z budżetu Gminy Sandomierz

Na bieżąco/ 
w razie 
potrzeb

11. Przeanalizowanie inwestycji niewykonanych w latach 2016-2017. Na bieżąco/ 
w razie 
potrzeb

Id: 905262D4-2EE9-414C-AEBD-D58355BEF4A0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr L/683/2017

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Budżetu i Finansów na 2018 rok

L.p. Temat posiedzenia Termin

1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji za 
2017 rok.

Styczeń

2. Ocena wykonania budżetu miasta za 2017 rok. Kwiecień

3. Analiza zobowiązań finansowych miasta. Maj

4. Przyjęcie informacji o wykonaniu dochodów 
i wydatków za I półrocze 2018 r.

Sierpień / Wrzesień

5. Przyjęcie informacji o stanie wykonania zadań 
inwestycyjnych zaplanowanych na 2018 rok 
i wykorzystaniu środków zaplanowanych w budżecie

Październik

6. Analiza i opiniowanie projektu budżetu miasta na 
2019 rok.
Analiza i opiniowanie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Sandomierz.

Listopad / Grudzień

7. Opiniowanie projektów uchwał związanych 
z gospodarką finansową miasta.

Na bieżąco

8. Rozpatrywanie pism skierowanych do komisji przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza.

Na bieżąco

Id: 905262D4-2EE9-414C-AEBD-D58355BEF4A0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr L/683/2017

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Praworządności na 2018 rok

Lp. Temat posiedzenia Termin
1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2017 rok Styczeń
2. Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego na terenie 

Miasta Sandomierza
Zgodnie 
z planem 
pracy RM

3. Informacja na temat zabezpieczenia miasta przed powodzią 
i innymi zagrożeniami

Marzec

4. Zapoznanie się z zasadami wprowadzania zmian w organizacji 
ruchu na terenie Sandomierza – opracowanie wniosków

Kwiecień

5. Zapoznanie się z realizacją projektu związanym 
z monitoringiem miejskim

Czerwiec

6. Funkcjonowanie Straży Miejskiej – informacja o organizacji 
i efektywności pracy

Wrzesień

7. Rozpatrywanie pism skierowanych do Komisji przez 
Przewodniczącego Rady Miasta

8. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych do Komisji.

Id: 905262D4-2EE9-414C-AEBD-D58355BEF4A0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr L/683/2017

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Nauki, Oświaty, Kultury i Sportu na 2018 rok

Lp. Temat posiedzenia Termin
1. Sprawozdanie z pracy komisji za 2017r. Styczeń
2. Przedstawienie informacji o realizowanych, planowanych inwestycjach i remontach 

w Sandomierskich Placówkach Oświatowych w roku 2018 (szczególne uwzględnienie 
potrzeb w zakresie termomodernizacji)  – Wydział TI.
Ocena   stanu   sportu,   działalności   klubów   sportowych i wykorzystania   obiektów 
sportowych w Sandomierzu.

Luty

3. Analiza polityki informacyjnej jednostek oświatowych, kulturalnych i sportowych. 
Realizacji przez placówki oświatowe projektów ze środków zewnętrznych. Sandomierz 
Pomnikiem Historii – dyskusja co dalej.

Marzec

4. Strategia rozwoju szkolnictwa na terenie Gminy Sandomierz – posiedzenie wspólne 
komisji gminnej i powiatowej wraz z zaproszonymi gośćmi z szkół wyższych. 
Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok w działach merytorycznie 
przypisanych działalności komisji.

Kwiecień

5. Wyjazdowy przegląd wybranych obiektów sportowych przed wakacjami. Spotkanie 
z dyrekcją SCK w Sandomierzu – omówienie przygotowań do sezonu turystycznego 
2018 r.

Maj

6. Podsumowanie osiągnięć uczniów szkół w roku szkolnym 2017/2018 Czerwiec
7. Wnioski o nagrody z okazji Dnia Edukacji Narodowej Sierpień
8. Palny rozwoju szkół i placówek oświatowych na najbliższe lata oraz ich realizacja. Analiza 

stanu bezpieczeństwa placówek oświatowych
Wrzesień

9. Analiza stanu funkcjonowania i potrzeb przedszkoli – z udziałem dyrektorów przedszkoli. Październik
10. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu oświaty, kultury i sportu w Gminie Sandomierz, 

w tym podsumowanie pracy szkół i placówek oświatowych w roku szkolnym 2017/2018
11. Prace nad projektem budżetu miasta na 2019 rok.
12. Rekomendacje Komisji dotyczące ujęcia w budżecie zadań z obszaru potrzeb oświaty, 

wychowania, kultury i sportu – z udziałem dyrektorów szkół. Propozycje tematów do 
ramowego planu pracy Komisji na rok 2019.

Listopad

13. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji za 2018r.
14. Opiniowanie projektu budżetu na 2019r.

Grudzień

Prace ciągłe Komisji:
Opiniowanie projektów uchwał oraz pism skierowanych do Komisji w ramach kompetencji 
wynikającej ze Statutu Miasta Sandomierza.
Wnioski o nagrody sportowe.
Udział członków Komisji w najważniejszych wydarzeniach kulturalnych Sandomierza.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Cały 2018r.

Id: 905262D4-2EE9-414C-AEBD-D58355BEF4A0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr L/683/2017

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Opieki Społecznej, Ochrony Rodziny i Zdrowia na 2018 rok

Lp. Temat posiedzenia Termin
1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2017 rok Styczeń
2. Przyjęcie informacji z działalności Ośrodka pomocy 

Społecznej w Sandomierzu za 2017 rok
3. Zapoznanie się z realizacją zadań Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2016-2018 oraz Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020.

Kwiecień

4. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Sandomierzu

Maj

5. Opiniowanie Sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za 
I półrocze 2018 roku

Maj/ Czerwiec

6. Ocena przystosowania infrastruktury miejskiej dla osób 
niepełnosprawnych

Wrzesień / 
Październik

7. Opiniowanie projektu budżetu miasta na 2019 rok Listopad / 
Grudzień

8. Opracowanie planu Komisji na 2019 rok Grudzień
9. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych do Komisji Na bieżąco
10. Rozpatrywanie pism skierowanych do Komisji przez 

Przewodniczącego Rady Miasta
Na bieżąco

Id: 905262D4-2EE9-414C-AEBD-D58355BEF4A0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr L/683/2017

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług

L.p. Temat posiedzenia Termin
1. Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji za 2017 rok. Styczeń
2. Zapoznanie się i omówienie sytuacji spółki w stanie 

likwidacji – Sandomierskiego Ogrodniczego Rynku 
Hurtowego S.A. w Sandomierzu.

Styczeń

3. Omówienie funkcjonowania Cmentarza Komunalnego 
w Sandomierzu wraz z wprowadzeniem prac dot. 
uchwały w sprawie cennika usług

Luty

4. Przyjęcie informacji o realizacji zadań własnych gminy 
powierzonych spółkom gminnym tj.: Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
i Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej.

Marzec / Kwiecień

5. Omówienie funkcjonowania Placu Targowego przy ul. 
Przemysłowej w Sandomierzu

Czerwiec

6. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych do 
Komisji

Na bieżąco

7. Opiniowanie projektu budżetu miasta na 2019 rok Grudzień
8. Rozpatrywanie pism skierowanych do Komisji Na bieżąco

Id: 905262D4-2EE9-414C-AEBD-D58355BEF4A0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr L/683/2017

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa na 2018 rok

L.p. Temat Termin
1. Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji za 2017 rok Styczeń
2. Opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Sandomierza
Na bieżąco / 
według 
potrzeb

3. Opiniowanie zmian w obowiązujących miejscowych planach 
zagospodarowania przestrzennego Miasta Sandomierza

Na bieżąco / 
według 
potrzeb

4. Rozpatrywanie uwag, skarg, protestów mieszkańców związanych 
z zagospodarowaniem przestrzennym Miasta Sandomierza

Na bieżąco

5. Opiniowanie projektów uchwał skierowanych do Komisji w zakresie 
gospodarki gruntami

Na bieżąco

6. Przyjęcie informacji o funkcjonowaniu systemu segregacji odpadów 
komunalnych za 2017 rok

Marzec

7. Zapoznanie się z zagospodarowaniem terenów zielonych na terenie 
Miasta Sandomierza – Park Miejski, Plac 3 Maja

Maj

8. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Sandomierza na 2019 rok Grudzień
9. Rozpatrywanie pism skierowanych do Komisji Na bieżąco

Id: 905262D4-2EE9-414C-AEBD-D58355BEF4A0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr L/683/2017

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Polityki Mieszkaniowej na 2018 rok

L.p. Temat posiedzenia Termin

1. Przyjęcie Sprawozdania z prac Komisji za 2017 rok Styczeń

2. Ocena warunków mieszkaniowych i bytowych osób 
ubiegających się o najem lokali mieszkalnych z zasobu 
gminy.

Na bieżąco / 
według 
potrzeb

3. Zapoznanie się z zasadami finansowania remontów 
budynków w ramach wspólnot mieszkaniowych

Maj

4. Przyjęcie informacji o wysokości zaległości czynszowych Wrzesień

5. Opiniowanie zasad dotyczących zamiany mieszkań 
komunalnych.

Październik

6. Rozpatrywanie projektów uchwał skierowanych do 
komisji.

Na bieżąco

7. Rozpatrywanie pism, uwag i wniosków skierowanych do 
komisji.

Na bieżąco

8. Dyskusja nad projektem budżetu na 2019 rok. Uwagi, 
propozycje i wnioski Komisji dotyczące projektu budżetu.

Grudzień

Id: 905262D4-2EE9-414C-AEBD-D58355BEF4A0. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr L/683/2017

Rady Miasta Sandomierza

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Plan Pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji Miasta na 2018 rok

Lp. Temat posiedzenia Termin
1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2017 rok Styczeń
2. Budżet Obywatelski – analiza regulaminu na 2018 rok Luty
3. Promocja Sandomierza w kraju i zagranicą. Działalność Referatu 

Kultury, Promocji, Sportu i Turystyki
Marzec

4. Rozwój gospodarczy Miasta Sandomierza – pozyskiwanie 
środków zewnętrznych

Kwiecień

5. Przygotowanie Miasta Sandomierza do obchodów 200 – lecia 
istnienia Diecezji Sandomierskiej i 80 – lecia przyłączenia 

prawobrzeżnej części miasta do Sandomierza

Maj

6. Inauguracja sezonu turystycznego – przygotowanie 
i funkcjonowanie obiektów zabytkowych w Sandomierzu

Czerwiec

7. Ocena sezonu turystycznego w Sandomierzu - wnioski 
w dziedzinie rozwoju turystyki w Sandomierzu współpraca 

z Urzędem Gminy Dwikozy – Góry Pieprzowe.

Wrzesień

8. Ocena realizacji zadań z Budżetu Obywatelskiego w 2018 roku Październik
9. Opiniowanie przez Komisję projektu budżetu na 2019 rok. Grudzień
10. Opiniowanie pism i projektów uchwał skierowanych przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Sandomierza
Na bieżąco

11. Analiza działalności Stowarzyszeń działających na terenie Miasta 
Sandomierza

Na bieżąco

Id: 905262D4-2EE9-414C-AEBD-D58355BEF4A0. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zatwierdza się Plany Pracy Komisji Stałych Rady Miasta Sandomierza na 2018 rok, zgodnie z treścią pisma

Wojewody Świętokrzyskiego Znak: PNK.I.020.62.2017 z dnia 7 grudnia 2017 roku.

Id: 905262D4-2EE9-414C-AEBD-D58355BEF4A0. Uchwalony Strona 1




